
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για την 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για το πο-

λιτικό προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Επι-

κοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και στις λοιπές 

αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας 

του Πολίτη, για το χρονικό διάστημα του β΄εξαμή-

νου και έως 31-12-2025.

2 Μεταφορά αρμοδιότητας απονομής συντάξεων 

Μισθωτών και Μη μισθωτών Ρέθυμνου, στην Το-

πική Διεύθυνση Α’ Ηρακλείου.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Συνδέσμου Κοι-

νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, 

για το Β’ Εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8004/8/295-λη’ (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για 
την πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για 
το πολιτικό προσωπικό που υπηρετεί στο Γρα-
φείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και 
στις λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστη-
μα του β΄εξαμήνου και έως 31-12-2025.

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 5187/2025 «Αναδιοργάνωση της δομής της 

Ελληνικής Αστυνομίας και αναβάθμιση της εκπαίδευσης 

του ένστολου προσωπικού της - Εκσυγχρονισμός του 

θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης υπόδικων, κατά-

δικων και κρατούμενων σε άδεια - Ρύθμιση θεμάτων 
κρατούμενων σε σωφρονιστικά καταστήματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 48), με τις διατάξεις του οποίου καταργή-
θηκε το π.δ. 178/2014 (Α’ 281).

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

γ) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

στ) Του π.δ. 394/2001 «Περί χρόνου εργασίας προσω-
πικού της ΕΛ.ΑΣ.» (Α’ 274) και ιδίως τις περ. α΄και β΄ της 
παρ. 3 του άρθρου 4.

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ από 06/05/2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015».

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το χρονικό διάστημα από 01-07-2025 
έως 31-12-2025 ως εξής:

α) Ειδικός Φορέας 1057.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-
γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 
Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη (Δημοσιογράφοι  - Πολιτικό 
Προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης)» ποσού χιλίων τριακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ και τριάντα λεπτών (1.347,30 €), που θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 
και δύο χιλιάδων δέκα τριών ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(2.013,12 €) που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3366

45501

02.07.2025 08:00:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45502 Τεύχος B’ 3366/01.07.2025

β) Ειδικός Φορέας 1057.501.0000000 «Λοιπές αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό» ποσού δέκα οκτώ 
χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (18.972,00€) 
που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2120201001 και είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων εβδο-
μήντα τριών ευρώ και δώδεκα λεπτών (20.973,12 €) που 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 
2120202001.

4. Την υπό στοιχεία 8000/1/2025/48-α’ από 24-06-2025 

εισήγηση της Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Διαχείρισης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 

Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας 

του Πολίτη.

5. Το γεγονός ότι υφίστανται επείγουσες και αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του πολιτικού 

προσωπικού κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες καθώς 

και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο σε αριθμό των πολιτι-

κών υπαλλήλων, Κατηγορίας/Εκπαιδευτικής Βαθμίδας 

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, που μπορεί να εργάζεται υπερωριακά, για το 

χρονικό διάστημα του β΄εξαμήνου και έως 31-12-2025 

ως εξής:

1) Ειδικός Φορέας 1057.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-

γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη(Δημοσιογράφοι  - Πολιτικό 

Προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Επικοινωνίας 

και Ενημέρωσης)»

- Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:

3 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων εβδομήντα 

(270).

- Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:

3 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων ογδόντα 

οχτώ (288).

2) Ειδικός Φορέας 1057.501.0000000 «Λοιπές αυτοτε-

λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 

οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό».

- Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:

3 άτομα επί 20 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 

6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών τριακοσίων εξήντα 

(360).

32 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 

6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων οκτα-

κοσίων ογδόντα (2.880).

- Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:

3 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων ογδόντα 

οκτώ (288).

28 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων εξακο-

σίων ογδόντα οκτώ (2.688).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2025 

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Αριθμ. 911318 (2)

Μεταφορά αρμοδιότητας απονομής συντάξεων 

Μισθωτών και Μη μισθωτών Ρέθυμνου, στην Το-

πική Διεύθυνση Α’ Ηρακλείου.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-

ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 

παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρ-

θρου 34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπό στοιχεία 241/ΣΥΝ.24/19-06-2025 (ΑΔΑ: 

ΨΧΟ046ΜΑΠΣ-52Φ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-

λίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα στις 

περιοχές αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Κρήτης.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Φορέα.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Tη μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης συντάξεων 

λόγω γήρατος, θανάτου και αναπηρίας Μισθωτών (τ. ΙΚΑ) 

και Μη Μισθωτών (τ. ΟΑΕΕ):

Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύ-

θυνσης Χανίων με έδρα τα Χανιά στο Τμήμα Συντάξεων 

της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηρακλείου με έδρα το Ηρά-

κλειο για την περιοχή χωρικής αρμοδιότητας της Τοπικής 

Διεύθυνσης Ρεθύμνου με έδρα το Ρέθυμνο.

Η ανωτέρω μεταφορά αρμοδιότητας θα ισχύει για τα 

αιτήματα που θα υποβληθούν μετά την έκδοση της πα-

ρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Ιουνίου 2025 

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45503Τεύχος B’ 3366/01.07.2025

Αριθμ. 2569 (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Συνδέσμου Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, 
για το Β’ Εξάμηνο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστασης 

δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ.Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Σύνδεσμο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Κέρκυρας.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέ-
σμου (Β’ 3254/2012).

9. Την υλοποίηση προγραμμάτων μέσω του προγράμ-
ματος «Προώθηση και υποστήριξη Παιδιών για την έντα-
ξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 
πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας,εφήβων και ατόμων 
με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλη-
σης», και μέσω του προγράμματος «Κέντρο Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ)» και του προγράμματος 
«Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) Κε-
ντρικής Κέρκυρας».

- Την διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών σε συν-
δυασμό με υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού τόσο στο 
λογιστήριο όσο και στο τμήμα προμηθειών του Συνδέ-
σμου.

- Τις εγγραφές Νηπίων και Βρεφών για 18 δομές σε όλη 
την ΠΕ Κέρκυρας.

- Τον αυξημένο όγκο του γραφείου προσωπικού και 
μισθοδοσίας με την αντίστοιχη μείωση προσωπικού.

- Την ανάγκη να εργαστούν πέρα από το ωράριο τους 
οι υπάλληλοι των δύο διευθύνσεων.

10. Την υπ’ αρ. 2431/27.5.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Συνδέσμου πρόβλεψης 
περί ύπαρξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση 
στους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού 2025:

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική πράξη για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται το Β’ Εξάμηνο 2025, υπερωριακή εργα-
σία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτι-
κούς υπαλλήλους (μόνιμους, αορίστου χρόνου, & ορισμέ-
νου χρόνου) στα γραφεία και στις δομές του Συνδέσμου, 
για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΗΛΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 4 480

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 3 360

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 13 1560

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας ορίζονται σε είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο.
Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.
Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-

ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα-βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.
Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει τους ΚΑ 10.6022, ΚΑ 15.6012, ΚΑ 15.6042.02, του Προϋπο-

λογισμού 2025 του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, η δαπάνη που θα προκύψει 
από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 13.744,80€.

Για εργοδοτικές εισφορές:
Τους ΚΑ 15.6051, με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπερωριών υπαλλήλων (μονίμων, αορίστου χρόνου, ορισμέ-

νου)» ποσό 60,00€.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 4 Ιουνίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45504 Τεύχος B’ 3366/01.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033660107250004*


